puellarumque morte, in fortes viros, in mulieres, in naufragos multo uberiorem ex copiis Palatinis messem congerere poterat, si fastidium lectorum minus vereretur; ceterum compilator Byzantinus mirum non est quod in probandis damnandisque poematis interdum tali utebatur iudicio, ut simpliciora vetustiorum epigrammata prae artificiosis recentiorum imitantis vilia atque contemnenda duceret. De auctorum indicibus illud hic moneo plura in breviori quam in priore sylloge adespota tradi epp., quae eadem in Palatino poetarum nominibus instructa sunt: etenim inter 394 epp. prioris sylloges adespota eiusmodi, ni fallor, undetriginta, inter epp. 188 alterius sylloges adespota eiusdem generis septem et triginta reperiuntur. De hac re ceterisque Planudeae Cephalanaeque titulorum discrepantiis nonnulla p. LXXXVI sqq. proferuntur, alia in praefatione afferenda erunt, si de variis archetypis disseretur, quos (alios in aliis Anthologiae partibus) librarii AB, lemmatista, corrector, Planudes videntur usurpasse. — Ordinem epigrammatum Palatinum a Planude ubique fere satis accurate servari tabulae ipsae ostendunt; verum in capp. nonnullis epigrammata non una eademque serie continua exhibentur, sed iterato atque etiam saepius repetito delectu binae pluresque partes efficiuntur, ita ut intra utramque syllogen eadem illa compilatoris opera adhibita videatur, qua factum est ut quattuor priores Planudeae libri in autographo bipertiti exstarent. Hic illic variat Plan. ordinem epp. Pal., sive ut paria, contraria componat, sive ut ab eodem in eundemve scripta iungat, sive aliqua simili ratione ductus, sed perraro nullam aut non manifestam permutati ordinis Palatini causam deprehendes; certe illud contendere licet, etiam ubi ordo Pal. maxime in floril. Planudeo confusus videatur, potuisse tamen vel capita sic conformata ab Anthologia Cephalana oriri, contra plerumque tam diligenter ordinem epp. Pal. teneri, ut plurima capp. Planudea ab alio fonte atque ab opere Cephalano oriri non potuerint. Iam nonnulla hic ad Planudeae capita adnotabuntur, ut quae tabulis proposita sunt paucis explanentur ac partes quae-

dam particulaeque Planudeae cum Palatinis, unde sumptae sunt, comparentur.

Ad c. 1^a.^b (*εἰς ἀγαθὸν ἄνδρα*). Epigrammata capituli 1^a duplici Planudes delectu composuit, ita ut prioribus quinque (α) postmodo duodecim selecta (β) adiungeret. Sequitur Plan. in 1^a ordinem epp. Palatinum, nisi quod epp. 590 et 697 (non 590 et 673) continuat, ut in cognomines viros, Ioannem ab Iuliano et Ioann. ab Christodoro scripta epp. inter se excipiant. In cap. 1^b duo insunt epp., quae in Pal. desunt, XVI 21 sq., adesp. apud Plan., fort. referenda ad Gregorium, cuius ep. VIII 1 illis praemissum nomine auctoris et ipsum in PIM caret.

Ad c. 4^a (*εἰς Ἀλιέας*). Ex quattuor epp. in lintrem, quae piscatoris socia una cum eo mortuo combusta est, recentissimum (585 Iuliani) in cap. 4^a recepit Plan., duo (Alpei 305, Etrusci 381) socors capiti in naufragos, unum (635, sicut 637) libro I (epp. *εἰς νῆα*) reservavit; cf. IX 242. Cum ep. 702 iungi oportuit illud, ex quo suum Apollonidas expressit, Leonideum 504, v. p. LV.

Ad c. 5^a 4^b (*εἰς ἀνδρείον*). Epigrammata quinque in The- mistoclem 72—74, 287, 285 Plan. non in textu cum ceteris scripsit, sed in marg. inferiore (f. 30^v, 31^r) postea subiunxit; consentiunt igitur in cap. 5^a ordo Palatinus Planudensque, nam ep. 256 Maximus ideo post 258 collocavit, ne duo [Platonis] in eisdem Eretriensibus epp. 256 et 259 separarentur, et suspiceris fort. in Cephalanam fr. Simonideum receptum fuisse constans ex epp. 248—251, 253—254^b, 257 sq. iisque inserta serius esse epp. 252 et 255 sq., quibus sua sedes esset post ep. 258; at v. p. LXIII. Falso autem editiones Plan. ep. 259 inter adespota referunt, cum in autographo titulo *Πλάτωνος* duo epp. 256 et 259 comprehendantur. Epigrammata Palatina 226—259 cum omnia fere pro argumentis suis quadrent in Plan. cap. 5^a et 4^b, plane aliena ab hoc genere occurrunt interposita duo 254^b et 228, quorum illud ex sylloge Simonidea cum proximis inrepsit, alterum 228, quod *ἀδέσποτον* est in MP, praecedenti ut ab eodem poeta (Diotimo) compositum adhaesit (cf. ad p. 156, 3 sqq.). Exceptis his epigrammatis et duobus aliis (239, 241) particulam illam Palatinam (226—259) recepit totam Plan. in cap. 5^a 4^b. Ep. 244 (in 4^b) extra ordinem Palatinum cum epp. 431 et 721 iunxit Maximus, ut tria in pugnam Thyreatidem epp. continuarentur; interciditque, opinor, in P ep. 721 post 244 (nimirum eo quod duo epp. eandem vs. claus. *Θυρέαι δ' ἦσαν ἄεθλα δορός* exhibent), ut versus in milites Chaeroneses (ep. 245) non ad Gaetulicum, sed ad poetam tragicum Chaeremonem referendi sint (cf. quae adnotavi Blätter f. d. bayr. Gymn. 1896, 236). Non tota series epp. Palatin. 430—443, sed pars huius fragm. Meleagrei in Planudeae *εἰς ἀνδρείον* capita transiit: quinque enim ex illis

a Plan. omnino neglecta, duo alibi locata sunt. Tetrastichon Simonideum, quod non servatur in P, XVI 26 iunxit Planudes cum Simonideo VII 301, ductus fort. et quadam epp. desinentium similitudine (τηχηστὴν πόλεμον δεξάμενοι νεγέληρ et Μηδείων ἀνδρῶν δεξάμενοι πόλεμον). In tertia particula capitis 4^b (γ) mireris praecedere ep. 312 ac non, ut tria Thyreatica, ita duo Tegeatica epp. 442, 512 a Planude iuncta esse. In cap. 5^a ep. 656 (Leonidae Alexandrini, ut mihi videtur) rettulit Maximus cum lemmatista Palatini errans in interpretando carmine, quod in miscellum ruricolam, non in bellatorem compositum est.

Capiti 6^a duo epp., 462 et 704, perversa ratione et extra ordinem Pal. immixta sunt, quorum prius in mulierem Satyram scriptum, alterum a sepulchralibus alienum est. Cetera capitis epp. praefertunt ordinem Palatinum: nam 516 et 580 sq. ideo epigrammatis 356—360 adnexa sunt, quia in consimili argumento versantur, Iulianusque pro sua variandi libidine fort. non tantum 580 sq., sed etiam epp. 356 sq. et 360 composuit. Ep. 228, quod Cephalas inter epp. εἰς ἀνδρείους rettulit, rectius Plan. capiti 6 vindicavit. In capite 5^b cum prima pars ordine Palatino epp. e variis fragmentis selecta (α) contineat, altera ex Philippicis (β), tertia (γ) ex Meleagreis (et syll. Call.) sumpta sit, Planudes Antipatri (Thess.) ep. 390 agmen claudere quam Philippicis accedere maluit ob eam fort. causam, ut hendecasyllabi ab usitatoribus epp. versibus separarentur.

Ad c. 7^a 6^b (εἰς ἀρχαίους τινάς). Palatina particula epigrammatum 311—320 excepto uno (312) a Planude tota recepta est in capp. epp. εἰς ἀρχαίους; inter ep. 311 in Nioben et 313 Planudes quattuor, sed duo ex his in eandem Nioben scripta (530, 549) inseruit; epp. in Timonem 313—320 ita distribuit in duas syllogas, ut quinque in priore, tria (315, 318 sq.) in altera reperiantur; epigrammati 319 (Iuliani?) Plan. quartum in Timonem adnexuit, ep. 577, idemque tetrastichon in Pal. a correctore (p. 253 m.⁸) prioribus Timoneis (315 sqq.) adscriptum est. Epp. 315 sq. videntur Rhiani et Leonidae, ut eorundem poetarum epp. VI 34 sq. inter se excipiunt. Iniuria inter epp. εἰς ἀρχαίους rettulit Plan. VII 241 in Ptolemaeum, VII 556 (Eityrum mimum et Satyrum permutans), 563 in pantomimum Chrysomallum (verbis εἰκόνας ἀρχαίων in errorem inductus), denique 747, quod ep. Maximus Libanii et Iuliani nominibus confasis cum Iuliani epigrammate 577 coniunxit.

Ad c. 9^a (εἰς βράβη) et 10^a (εἰς γέροντας). Capitis 9^a 1 (ep. 170) bis exstat in P: a priore loco Planudem petivisse et index auctoris et quam in Planudea ep. obtinet sedes demonstrant; capitis 10^a 3 ep. 187 redit in P ante ep. 345 transitque inde in Planudeam, ut serie Planudea epigrammatum 309 (Iuliani?), 336 (Antiphili?), 344* (= 187 Philippi), 345 ordinem Palatinum nihil turbari appa-

reat. Ceterum Planudes ep. 187 (cf. p. VII) capiti εἰς νέας subiungere, non epigrammatis εἰς γέροντας adgregare debebat.

Ad c. 11^a 1^b (εἰς γυναῖκας). Capitis 11^a pars prima sedecim complectitur epp. Pal., quorum ultima condita sunt in Lycambae filias (351 sq.); quae praecedunt epp. e tribus potissimum particulis Palatinis sumpta sunt: primum adhibuit Plan. epp. in mulieres 163—169 (omissis duobus 164 sq., quae recepto consimili in eandem mulierem epigrammate 163 neglegenda esse putabat), dein epp. 181—188 (e quibus 182 et 186 in caput 11 rettulit, cum duo 184 sq. epigrammatis εἰς νέας adiungeret, unum 187 inepte capiti εἰς γέροντας tribueret, unum mutilum omitteret ac duo alia, ne nimius esset in offerendis eiusdem generis epigrammatis virginum recensque nuptiarum mortem deflentibus); denique seriem Palatinam VII 217—224 fere totam in 11^a transtulit Planudes (adiuncto ep. 324). Ex iisdem particulis Palatinis alterum in mulieres epigrammatum cap. (11^b) tantum 168 et 217 recepit, quibus adiunctae sunt tres ex Gregorii Magistri sylloge inscriptiones (333, 337, 340), ut huius cap. prima parte epp. quinque contineantur. Primam capitis 11^a seriem (deceptam ex epp. VII 163—363) praecipuae partes sequuntur duae; priorem epp. ex magno fragmento Meleagreo (406—506) selecta (quibus 522 ex sylloge Callimachea accedit), alteram partem sepulchralia ex Cycli fragmento (551—614) petita efficiunt. Intermixtam est Meleagreis (11^a 18—25) unum Agathianum (552 inter 463 et 470) Planudis incredibili fere errore; nam ep. 552 ab Agathia in matrem Pericleam compositum ideo iunxit Plan. cum ep. 476, quod eius disticho quinto Meleagri parentem a Meleagro dici arbitrabatur; scripsit enim (Marc. 34^r) ipse Planudes ultimum carminis Heliodorei versum: ἠγάπα σοὶς κόλπους παρέσθ' ἐναγκάλισαι, quam scripturam παρέσθ' (pro μᾶτεσθ') non a calami lapsu repetendam esse, sed menti scriptoris deberi sedes epigrammati 552 a Plan. destinata testatur. Rem eo magis mireris, quod epp. in Heliod. complura Plan. amatoris aggregavit. Meliore ratione ductus Agathianis (11^a 26—37) ep. Philippeum VII 644 (inter 608 et 610) inseruit separavitque ab altero eiusdem fragmenti Philippici (622—645) epigrammate 623, quoniam eiusdem argumenti epp., alterum inventoris Bianoris 644, alterum imitatoris Eutolmii 608 legentibus una offerri volebat; et in disponendis ultimis epp. (623, 735, 667, 691) Plan. idcirco vid. ordinem Pal. reliquisse, ne duo epp. similia (735, 667), quibus mulier marito (liberisque) vale dicens inducitur, alieno dirimerentur (cf. etiam 623, 2 et 735, 1 ὀστρέτιον). — In 11^b primae quam memoravimus parti subiunguntur ordine inverso prius Agathiana aucta epigrammate 695, dein Meleagrea epp. ita, ut illis Erycii ep. 368 (ex fr. Philippeo 364—405), his Crinagorae 643 (ex altero fr. Phil. 622—645)

praecedant. Tymnae ep. 729 (quod exstat in P post iteratum in ἀγχιόκων mulierem ep. 462) a Plan. ante 464 sq. insertum est, ut tria in puerperas cum liberis defunctas epp. (Tymnae, Antipatri, Heracliti) continuarentur. Ex magno fr. Meleagreo (406—506) Planudes ad epp. in mulieres colligenda (praeter 421—429) duas potissimum particulas adsumpsit, septimam (ep. 462—465) et decimam (ep. 475—477; cf. p. 320, 7 et 332, 7), nisi quod primum decimae plane omisit, primum septimae ep. inapte capiti 6^a (εἰς ἀνδρας οὐκ ἐπισήμους) vindicavit.

Ad c. 12^a (εἰς δοῦλους). Tria in servos epp. (162, 178 sq.) scripta esse ab eodem Dioscoride videntur, nisi 179 imitatori Dioscoridis tribuere mavis; illud certe non verisimile ab epigrammatographo, quem Alexandriae vixisse volunt, diversum fuisse Nicopolitanum; cf. *Ἀνδρὸς ἐγὼ καὶ Ἀνδρὸς* cum similibus iteratae vocis exemplis apud Dioscor. 37, 2 *ἔργη ἱερὸς ἄν, ὄρνον — ὄρνος* V 51, 1; *καὶ Ἀνδρὸς* cum *καὶ ἐμὸν τάρον* VII 450, 5; *ἐδαίων' ἀσπρὴ τεύνοις βίον* (an εἰς αἰών'?) cum *εἰς δὲ λήγων τεύνας μνηῶν μέτρον* XII 171, 3; *ἐπὶ γῆρας* cum *δαίους ὕπο* VI 220, 9 (v. p. XX). Ep. 371 Plan. in l. P^o recepit.

Ad c. 13 (εἰς ἥρωας). Ex epp. in heroes primum cap. 13^a proxime antecedit longiorem epp. in viros fortes seriem Palatinam (226—259), ultimum eiusdem capituli in ipsa illa serie inest VII 239; cetera fere omnia epp. cap. deprompta sunt ex Palatinis 135—152, quae uno omissis in Nestorem 144 cuncta Plan. transtulit in suum florileg. ita, ut (contra ac fecit Cephala) epp. in Graecos (141—152) praemitteret, in Troianos (136—140) subiceret. Post ep. in Hectorem 140 (cui Plan. XVI 29 non in textu, sed in margine adnexuit) consulto scripsit quod in Palatino praecedat ep. 139 in Hectorem Alexandrumque, ut cum Parmenionis in Alexandrum epigrammate 239 iungeretur; hoc autem ep. in cap. εἰς ἥρωας (non, ut Adaei consimile ep. 240, in cap. εἰς ἀνδρείους) Maximus recepit, f. quoniam ei verba *ἠφθίσθαι Ἄλ. ψευδῆς φάτις* magis etiam in heroem quam in virum fortem quadrare videbantur. Epigrammatum in Graecos ad Troiam profectos primum postremumque ab eodem, opinor, poeta scripta sunt, Antiphilo; cf. ad p. 98, 1.

Ad c. 15, 17^b, 23^a (εἰς ἱξεντάς, κρηγούς, ποιμένας). Epp. in pastores 173 (fort. L. Alexandrini), 174 (Erycii), ep. 338 (Persae?) in venatorem pendere vid. et a Mnasalcae ep. 171 et ab anathematico ep. Callimacheo in Echemmam VI 121 (cf. VI 26); liberius argumentum variat amplificatque ep. 172 Sidonii (cf. 172, 6 *τὸν ἐκ γενέων πικρὸν ἐνείσαι χόλον* et VI 219, 12 *βρονχέτο — ὄβριμον ἐκ γενέων* Sid.); porro auctorem ep. 338 Sidoniumque sequebantur incertus auctor ep. 546 et Agathias 578. Comparandum (praeter adespota 717) Antipatri ep. 637, qui pro aucupe vel pastore sive venatore in illustranda re quodammodo simili

piscaorem inducit ita, ut verba Leonidea *ἀντόμαται δελῆ ποτὶ τεύλιον αἰ βόες ἦλθον* versui ad novum argumentum accommodato huic respondeant: *τῆς δὲ πρὸς αἰγιαλὸς ἔδραμεν ἀντομάτη*.

Ad c. 17^a 18^b (εἰς μεθύσους). Ex quattuor Meleagrei fragmenti epigrammatis in poteros vinosasque 454—457 duo sprevit Planudes itemque Thessalonicensis epigrammati (398) similia Dionysii 533, Leonidae 660 adiungere omisit nec Callimacheum 725 recepit. Ep. 455 (in Maronidem) nec P^l nec priores editiones Planudeae epigrammati 353 (in Mar.) continuaverunt, iunxerunt demum P^l.^w duo in eandem mulierem epp., sicut corrector in margine (p. 259) Sidonii versibus iambs adscripsit Leonideos (nisi forte erasum auctoris indicem veriorum particulaeque Meleagreae ep. simile Philippicum interpositum esse censet).

Ad c. 19^a (εἰς ναυαγήσαντας). Undequinquaginta cap. 19^a in naufragos epigrammata continuavit ita Planudes, ut, cum ex variis Anthologiae Pal. partibus sumpta sint, ad unum omnia ordinem Pal. teneant. Praecedunt ex prima parte Pal. epp. 22^a, sequuntur deinceps Philippica 7 (ex fragm. Phil. 364—405) β, Meleagrea 6 (ex magno fr. Mel. 406—506) γ; interpositis deinde tribus (δ) ex iis quae in Pal. intercedunt epigrammatis*) subianguntur quinque e Cycli fragmento omnia Iuliani (ε), epp. 3 ex serie Philippea 622—645 (ζ), quibus ultima capituli, cum Meleagreo (Phalaecci 650) duo Leonidae Alex., adnectuntur. Minus quam sedem Palatinam spectavit Plan. epigrammatum argumenta, si quidem in naufragorum caput aliena poemata aliquot recepit; sic, ut alia hic omittamus, perperam adiunxit Bianoris in tyrannicidam ep. 388, Iuliani in Hypatium 591 errans cum lemmatista, cuius titulus εἰς *Ἰπυάτιον τινα ναυαγήσαντα* olim exstabat in P; nec minus perverse Leonidea 504 (quod ep. Apollonidas 702 imitatur) atque 295, Statili de puero Thraee versus 542, Isidori iambs 280 inter naufragorum epp. rettulit. Ordo epp. Palatinus ut diligenter servatur in 19^a, ita confusus videtur in 19^b; ceterum pleraque epp. capituli 19^b ex iisdem partibus Palatinis sumpta sunt atque epp. prioris sylloges; velut ex epp. Palatinis 263—294, quae in naufragos scripta a Cephalo continuantur, undeviginti in

*) Unum ex his 543, quod incerto auctore fertur, si non ipsi Antipatro, certe imitatori Thessalonicensis iure vindicaveris; cf. *πάντα τις ἀρήσαιο φυγῆν πλοῦν* et *νόστιμον ἐμπλοῖν ἐρῆτό τις* 639, 5 (Ant.), *κόμβον ἔθεν* et *ἔθεντο τάρον* 402, 4 (Ant.), *φορτίδι νηί* in clausula hexametri 287, 5 (*πελάγει* in clausula pentametri 286, 6), *κεῖνο νέφος* et *κεῖνο σέλας* 367, 5. — Primum ep. capituli 17^a (329) est Leon. Alexandrini; emendationibus *ἱραῖς — περὶ ληροῖς* et *ἐπεστι λίδας* (cf. 273, 6) restituitur isopsephia: α₁ 4067 + β₁ 2965 = α₂ 2513 + β₂ 4519 = 7032.

cap. 19^a, decem in 19^b transierunt, adhibuitque Planudes duo fragm. Meleagrea, epp. 494—503 et epp. 650—654 ita, ut tribus quae partim f. difficiliora videbantur omissis (496 sq., 651) quinque epp. et unum in priorem, bis terna in alteram syll. transferret.

Ad c. 20^{a-b} (εἰς νέους καὶ νέας). Poterat Plan. complura huius capitis epp. inter epp. εἰς νέους καὶ θυγατέρας referre (velut 453, 604 alia). Tria carmina, quae compari argumento apte cohaerent, 647, 646, 513 (v. Reitzenst. p. 128) ita seiunxit, ut unum, ep. Simiae in Gorgonem capiti εἰς νέας, alterum (Anytae ep. 646) capiti εἰς θυγατέρας, Simonidis in Timarchum, quod mireris, capiti εἰς ναυαγήσαντας adsignaret (om. Pl. Philetae his simile ep. 481). Non continuavit Plan. epp. Parmenionis et imitatoris Eutolmii 184 et 611, quorum utrumque pendet a Callimacheo 517 et Leonideo 662 (ποθέουσα τὸν εἰκοσάηρον ἀδελφόν); cf. quae p. LIII dicta sunt de Bianoris Eutolmiique epp. 644 et 608. Ex eo quod series epp. 491—493 interrumpitur epigrammate Anytae 649, apparet Planudem (sicut alios ante Hermannum) in interpretando ep. 491 errasse, sed iuxta possuisse videntur epigrammata 649 et 491 ideo, quod ornamentum sepulchrale in illo imago defunctae, in hoc Sirenum statucae commemorantur (cf. στήθε τάφῳ τῷδ' ἐπὶ μαρμ. παρθενίδων 649 et αἰδ' ἐπὶ κύμβῳ λίθῃ Σιρήνων ἑστρωμένος 491).

In capp. εἰς ὄρνεις 21^{a-b} epp. Palatina 189—213 fere omnia recepit Plan., etiam erotica Meleagri 195 sq. (et epp. in equam 212, in leporem, formicam); unum ex illis (Anytae in equam 208, cf. Kb. 626) adgregavit epigrammatis εἰς ἀνδροτέως, tria omisit: Simiae 193 non sepulchrale, ep. 194 Mnasalcae, cui imitatore Phoenicum (197) praetulit, denique Tymnae ep. 211 (ne epp. eiusdem poetae simili clausula instructa: πνεῦμα σιαπηραὶ νυκτὸς ἔχουσιν ὁδοὶ 199 et φθέγμα σιαπηραὶ ν. ἔχ. ὁδοὶ 211 legentibus ambo offerrentur). Ex tribus, quae Palatinae illi particulae adnectuntur, in delphinem epigrammatis 214—216 postremum Antipatri in cap. 16^b (εἰς ἑθνεύς) exhibet. — Epigrammatum 189—213 ordinem Palatinum paululum mutavit Plan., non quo diligentius inventoris imitatorumque rationem haberet (immo epp. Anytae, Niciae, Pamphili 202, 200, 201 affinitate iuncta Plan. disiunxit), sed inutilem adhibuit operam, ut quae promiscue ei congesta videbantur epp. in P, ipso animantibus prout tituli (εἰς τέττιγα — εἰς ἐσφιδα — εἰς πέδιλα etc.) indicabant distinctis planius disponeret (cf. ad p. 125 sqq.).

Libri VII Palatini epp. prima (1—75) condita sunt in poetas, nisi quod duae partes alienae, epp. 56—68 in philosophos et duo epp. in Themistoclem cum tertio in eundem Epicurumque scripto (72—74) interposita sunt; epp. igitur VII 1—55, 69—71, 75 omnia translata sunt in Planudeae capp. 22^{a-b} his tantum exceptis: epigrammate 14 (in Sapphonem), 31 (in Anacreontem),

38 (in Aristophanem), 48 (quod ad Euripidem spectare temere, ut vid., lemmate fingitur); itemque omisit Plan. ep. VII 2^b (quod non A scripsit, sed C in margine); transierunt autem ex illis epigrammata (praeter 23^b) duodequingaginta in cap. 22^a, epp. 7 in 22^b. — Ex magno fragm. Meleagreo quattuor in poetas epp. sumpsit Plan.: 408 (Leonidae in Hipponactem ep., cui Alcaei in eundem 536 adiunxit), 412, 419, 421; ex postremo fr. Mel. petita sunt item quattuor epp. haec: 713, 714 (in Ibycum), 715 sq., quibus alterum in Ibycum 745 Planudes adiunxit; ex sylloge Callimachea (517—525) ultimum accessit; Cycli fragmentum (551—614) tria epp. capiti 22^a, duo capiti 22^b suppeditavit; particulae Laertianae (615—620) epp. tria priora (petita f. ex Argivi Lobonis libello περὶ ποιητῶν) initium faciunt capitis 22^b, nec sprevit Plan. adnexum Laertianis ep. (f. in Soph. Pleiade tragica inferiorem) 621, quod Maximus, ut lemma ab eo additum sedesque ep. docent, in Sophilli filium conditum esse putabat. Ex quattuor in Orphea epigrammatis duo VII 8 et 10 eiusdem videntur auctoris, Antipatri. Epigrammatis in Archilocho adiunxit Plan. etiam distichon 674, cuius auctor respondere putandus est versibus ab Antipatro (?) in Lycambides scriptis 352 (cf. Πικρίδες, τί ὑβρησιν ἐπ' ὑβριστήρας ἰάμβους ἐτάπει σὺν δάσῳ φωνὴ χαριζόμεναι; et τὸν ἐς λυσσῶντας ἰάμβους ἦγχευε Μαιονίδῃ Μοῦσα χαριζομένη). Ex fragmento Philippeo (364—405) unum ep. in cap. 22^b inlatum est, VII 405 in Hipponactem, quod auctor (Myrinus?) ex Leonideo 408 expressit. Accedunt igitur ad prima illa epp. 55 ex posterioribus libri Pal. VII partibus electa alia 22 (e quibus ep. 715 et amplior et brevior syll. in cap. 22 receperunt), denique tertii decimi libri Palatini unum, Theocriti ep. XIII 3. In Anth. Pal. poetae continentur hoc ordine: Homerus et Orpheus (1—10), Erinna et Sappho (11—17), Alcman (18 sq.), Sophocles (20—22, priore loco), Anacreon (23—33), Pindarus (34 sq.), Sophocles iterum (36 sq., quibus C similiter ac Plan. primum ex prioribus Sophocleis VII 20 adposuit), Aristophanes (38), Aeschylus (39 sq.), Callimachus (41 sq.), Euripides (43—51), Hesiodus (52—55), Archilochus (69—71), Stesichorus (75); quem ordinem Planudes aetate, dignitate poetarum, poesis cui quisque navabat genere (non semper scite) spectatis hic illic mutandum sibi putabat (cf. 22^a 1—13, 22^b 1—10) iunxitque prioris partis Pal. ac posteriorum in eosdem poetas epp., ut compositio haec et ordo Planudeus, licet pendeant ab Anth. Palatina, compilatoris propria videri possint. Carebat cap. 22^a primo quinque epigrammatis: tribus in Archilocho (69—71), duobus in Hipponactem (408, 536); nam haec epp. non in textu addidit Planudes, sed in margine subiunxit; itemque Euripideum 51, quod ab aliis Euripideis (49 sq.) separatim in fine capitis exstat, postea demum accessisse apparet.

Ad c. 24^a (*εἰς πόλεις*). Ep. 723 in Laconicam vastatam, non sepulchrale, recepit Plan.; conditum est non a poeta Philippo, etsi eius generis carmina a Philippis pleraque poetis composita sunt, sed in serie Meleagrea exstat ep. poetae Meleagrei, non opinor Nicomachi (cuius tamen ep. in Plateas eversas doricè scriptum est ut 723), sed fort. Polystrati, qui ingenium in eiusmodi argumento periclitans ep. in Corinthum delectam VII 297 fecit; hoc ep. Plan. neglexit in cap. *εἰς πόλεις*, cum bis scriberet alibi, parum apte in cap. *εἰς ἀνδροείους* et perperam in cap. *εἰς ναυαγήσαντας*; omisit (f. propter interpretandi difficultatem) Antipatri in Amphipolim ep. 705 sprevitque Nicomachi ep. 299 (ut Antiphili 379 in portum Puteolanum; cf. ad ep. 748).

Ad c. 26^a 24^b (*εἰς ῥήτορας*). Omnia prioris cap. ep. Plan. sumpsit e Cycli fragmento (551—614); ambo alterius in rhet. capitibus ep. apud Plan. adespota sunt; in P utrumque poetae nomine, neutram, opinor, iusto auctoris indice instructum; nec enim ep. 362 in Aetium a Philippo nec 369 in Antipatrum rhetorem ab Antipatro Thessalonicensi compositum videtur.

Ad c. 27^a 25^b (*εἰς νιοὺς καὶ θυγατέρας*). Diotimi ep. 261 obversabatur auctori epigrammatis, quod illi in Planudea continuatur; cf. *ἐποπεῖ δ' ἐν παιδὸς μητέρα τοῦδε τρυφεῖν* (Diotimi) et *οὐκ πατήρ τόδε σημαὶ τὸ δ' ἐμπέλειν ἦν τὸ δίκαιον* 361 (fort. Iuliani). Ep. 554 a Philippo abiudicaveris, cum inter Cycli epigrammata exstet idemque pentameterum dimidiatum in ep. Agathiano obvium contineat nec pristino auctoris indice, sed titulo post rasuram illato ad Thessalonicensem referatur; at cf. quae ad ep. adnotata sunt. In altero cap. Meleagreis ep. unum Philippeum 389 Plan. intermiscuit, f. ut componeret quae inter se opposita videri possunt: *πάντας ἔθαψε δόμος, τὴν πολλὴν παλῶν ἐλάδα* 389 et *μοῦνον παῖδα παρασαμένη* 466; inter ep. 466—468 et 486—488, utraque ex eodem fr. Meleagreo (406—506) electa, inseruit Plan. primum ep. posterioris fr. Meleagrei (616—655), ut Anytae ep. 646 et 486 continuarentur.

Ad c. 28^a 26^b (*εἰς φιλοσόφους*). Extra ordinem Pal. praemissa sunt quinque ep., Antipatri 629 in Socratem (quod Plan. Laertiano 96 praetulit) et quattuor in Platonem. Adhibuit autem Plan. ad capp. *εἰς φιλ.* duas potissimum partes Palatinas, ep. 56—68 et ep. 83—134. Priora illa recepit omnia, etiam ep. 60, quod tamen capiti *εἰς ἀγαθὸν ἄνδρα* subiecit; ex magno fragmento sylloges Laertianae (VII 83—133) unum ep. (112 in Lyconem) in cap. *εἰς ἄνδρα οὐκ ἐπισήμους*, duo (119 sq.) in primum librum rettulit, viginti tria selecta in capp. *εἰς φιλ.* ita collocavit, ut nisi causa perspicua Palatinus (aut Laertianus) ep. ordo non omitteretur (cf. p. LX sqq.). Alterius fragmenti Laertiani (615—620) ep. in Cleobulum Periandrumque 618—620 neglexit Plan., cum similia (Lobonis?) ep. in Thalem